
令和３年１０月４日

保護者の皆様へ
仙台市立幸町中学校
校 長 日置 利道

幸中フェスティバルのご案内

初秋の候，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃
より本校の教育活動にご支援ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。
さて，文化発表会と体育祭を合わせた『幸中フェスティバル』を下記の要領で実施いた

します。
本来ならば，多くの保護者の皆様に参観いただき，お励ましをいただきたいところでは

ありますが，新型コロナウイルスの感染予防のため，下記のように制限させていただきま
す。保護者の皆様には趣旨をご理解の上，ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 文化発表会 １０月２２日（金）１３：２０～（本校体育館）
（※１…保護者受付時間 14:25～ 15:00）

体育祭 １０月２３日（土） ９：００～（本校校庭）
（雨天の場合は授業を行い，１０月２６日（火）に順延）

（※２…保護者受付時間 8:30～ 10:30）

２ 日 程 ＜文化発表会＞
１０月２２日（金）１３：２０～

１学年 ２学年 ３学年
開会式

体育館
各教室で 各教室で

13:20～ オンライン オンライン
13:35～ 13:55 演奏の部（体育館） 映像の部（各教室） 特訓の部（校庭他）
14:05～ 14:25 特訓の部（校庭他） 演奏の部（体育館） 映像の部（各教室）
14:35～ 14:55 映像の部（各教室） 特訓の部（校庭他） 演奏の部（体育館）

保護者参観※１
閉会式 各教室で 各教室で

体育館15:00～ オンライン オンライン
＊演奏の部・・・吹奏楽部の演奏披露
＊映像の部・・・美術文芸部，ボランティア部，生徒会執行部の活動の記録上映
＊特訓の部・・・体育祭に向けての練習，準備（各学級ごと）

＜体育祭＞
１０月２３日（土）午前（保護者参観※２）

９：００～ 開会式
９：２０～ 競技開始

「長縄」（２年→１年→３年）
「３年ダンス披露」
「全員リレー」（２年→１年→３年）

１１：５０～ 閉会式
３ その他

※１ １０月２２日（金）の参観は，文化部・生徒会執行部の生徒の保護者（各
家庭１名）のみでお願いいたします（14:35～）。

※２ １０月２３日（土）の参観は，全学年の保護者（各家庭１名）のみで，
保護者参観エリアでお願いいたします。

※３ １０月２２日（金）の閉会式後，ボランティア部・美術文芸部・生徒会
執行部の活動報告ビデオを体育館にて上映いたします（２０分程度）。

※４ 検温とマスクの着用，３密の回避等，新型コロナウイルスの感染予防へ
のご協力をお願いいたします。受付等については，裏面をご確認ください。

※５ 体育祭の実施の有無は，朝６：３０の段階で判断し，順延（中止）の場
合は一斉メールで配信します。ＨＰにも掲載いたします。

※６ 駐車場のスペースが十分に確保できないため，お車での来校はご遠慮願
います。



保護者受付について

新型コロナウイルス感染予防対策の為，受付を済ませてから参観いただき
ますようお願い申し上げます。
受付では，健康チェックシートの提出と入場時間の記入をお願いいたしま

す。

＜文化発表会：１０月２２日（金）＞

参観可能な保護者 文化部・生徒会執行部の生徒の保護者（各家庭１名）のみ

受付場所 体育館後方入口

受付時間 １４：２５～１５：００
※上履き（スリッパ等）をご持参ください。

＜体育祭：１０月２３日（土）＞

参観可能な保護者 全学年の保護者（各家庭１名）

受付場所 体育館通路付近（校庭入口）

受付時間 ８：３０～１０：３０

※ 以下の項目に該当する場合は，参観を控えていただきますよう，ご協力を
お願いいたします。（健康チェックシートをご確認ください。）

ア） 37.5 ℃以上の発熱

イ） 咳（せき），のどの痛みなど風邪の症状

ウ） だるさ（倦怠感），息苦しさ（呼吸困難）

エ） 嗅覚や味覚の異常

オ） 体が重く感じる，疲れやすい等

カ） 新型コロナウイルス感染症の陽性者との濃厚接触がある場合

キ） 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

ク） 過去１４日以内に政府から入国制限，入国後の観察期間を必要とさ
れている国，地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合


